СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
(внеочередное двенадцатое  заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2019 г.                 № 60

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.04.2015 № 30

«Об установлении земельного налога в границах муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

 (в редакциях  от 25.09.2015 № 40, от 29.12.2015 № 50, от 06.04.2018 № 137, от

03.05.2018 № 143, от 15.11.2018 № 19)

В соответствии с частью 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», Уставом сельского поселения Ловозеро Ловозерского района,

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 30.04.2015 № 30 «Об установлении земельного налога в

границах муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» (в редакциях  от 25.09.2015 № 40, от 29.12.2015 № 50, от

06.04.2018 № 137, от 03.05.2018 № 143, от 15.11.2018 № 19), следующие

изменения:

1.1. Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения вне черты

населенных пунктов;

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства ;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

consultantplus://offline/ref=738998BF45B8003192979BEFDC31751FA8BFB2CF6E2DECD3798E2BB891186CF326E9EDE1E67E0D55DF05096927E438877A3E6B32BDBA5B20c3OAO
consultantplus://offline/ref=738998BF45B8003192979BEFDC31751FA9B4B4C76B29ECD3798E2BB891186CF326E9EDE1E67E0C55D705096927E438877A3E6B32BDBA5B20c3OAO

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд; »;

1.2. Подпункт 8.1. пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.1.Сумма земельного налога исчисляется по истечении налогового

периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой

базы с учетом особенностей, установленных статьей 396 Налогового Кодекса

РФ.»;

1.3. Подпункт 8.5. пункта 8 исключить;

1.4. В пункте 8.4. пункта 8 знак пунктуации «;» заменить знаком

пунктуации «.»;

1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе

в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и

сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава

муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района                                                                         Г.В. Шебут

consultantplus://offline/ref=738998BF45B8003192979BEFDC31751FA8BDB4C56A23ECD3798E2BB891186CF326E9EDE1E67E0C53D405096927E438877A3E6B32BDBA5B20c3OAO
consultantplus://offline/ref=738998BF45B8003192979BEFDC31751FA8BDB4C56D2BECD3798E2BB891186CF334E9B5EDE7781250D6105F3862cBO8O
consultantplus://offline/ref=738998BF45B8003192979BEFDC31751FA8BEB0CF6C2BECD3798E2BB891186CF326E9EDE1E67E0E53D305096927E438877A3E6B32BDBA5B20c3OAO
consultantplus://offline/ref=8FCF2D11712DDBD70F1CA3F930A3FBF0822C1B7B597572FF67B022D8C907E3F64B14D9D4B0A7324DBE9854F0AA97DC00DA9A41AC141A4021mCc5O
consultantplus://offline/ref=8FCF2D11712DDBD70F1CA3F930A3FBF0822C1972517172FF67B022D8C907E3F64B14D9D4B0A7324FBC9854F0AA97DC00DA9A41AC141A4021mCc5O